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Departament Obrony Stanów Zjednoczonych opublikował nagranie z
nalotu  na  obiekt,  w  którym  Państwo  Islamskie  (ISIL)
przechowywało  gotówkę.  Jak  poinformowała  telewizja  CNN,
amerykańskie  samoloty  zbombardowały  zlokalizowany  w  pobliżu
Mosulu obiekt 11 stycznia.

Na nagraniu wyraźnie widać, jak po wybuchu w powietrzu unoszą
się  niewielkie  przedmioty  przypominające  banknoty.  Generał
Lloyd  Austin,  dowódca  amerykańskiego  Dowództwa  Centralnego
odpowiadającego za działania w Syrii i Iraku, stwierdził w
komentarzu  dla  CNN,  że  według  amerykańskich  ocen  Państwo
Islamskie straciło miliony dolarów. Generał dodał, że to nie
pierwszy nalot sił koalicji na obiekty, w których organizacja
terrorystyczna przechowywała pieniądze.

Biały Dom przyznał w piątek, że organizacja terrorystyczna
Państwo Islamskie kontroluje 98-kilometrowy odcinek syryjsko-
tureckiej  granicy.  Jednocześnie  amerykańskie  władze
zaznaczyły, że odnotowano sporo sukcesów w uszczelnieniu tej
granicy.

„Kurdyjskie i arabskie grupy w Syrii, walczące z Państwem
Islamskim,  zajęły  Kabani,  Tall  Abjad,  Al-Khoul  i  zaporę
Tiszrin (na rzece Eufrat – przyp. red.), odcinając ISIL dostęp
do  całej  tureckiej  granicy,  z  wyjątkiem  wcześniej
przechwyconego  98-kilometrowego  odcinka.  Pomagają  również
izolować Ar-Rakkę” – podano w oświadczeniu Białego Domu, które
podsumowuje  rezultaty  operacji  przeciwko  organizacji
terrorystycznej  w  2015  roku.

Rosja wcześniej zwracała uwagę społeczności międzynarodowej na
to, że bojownicy i środki finansowe dla ISIL przenikają do
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Syrii z Turcji. Natomiast ISIL przemyca ropę naftową z Syrii
do  Turcji.  USA  oświadczają,  że  syryjsko-turecka  granica
powinna  być  uszczelniona.  Jednocześnie  amerykańskie  władze
podkreślają, że jest to trudne zadanie ze względu na różne
czynniki geograficzne i historyczne.
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